
発行/和泉市立総合医療センター 地域連携センター（毎月1回発行）
電話/直通 0725-41-3150 代表 0725-41-1331
FAX/直通 0725-41-2513

令和6年9月 No.204

地域連携センターだより地域連携センターだより

『第5回 和泉の地域医療を考えるシンポジウム』 開催のご報告

令和6年8月17日（土）、和泉市立総合医療センターの講堂に於いて、『第5回 和泉の地域

医療を考えるシンポジウム』 を開催いたしました。お忙しい中、ご参加くださいました皆様に

は心より御礼申し上げます。当日は64名の地域の医療・介護関係者、行政関係者の方にご

参加いただきました。

『 その人らしい意思決定を支えるために 今、わたしたちにできること 』 をテーマに、基調

講演ならびにパネルディスカッションを行いました。パネルディスカッションでは、普段から

市民へACPを啓発・浸透させるために何をしているのか、何ができるのか、について活発な

意見を交わし、今後の多職種連携によるACPの取り組みの必要性について共通認識を深め

る機会となりました。

これからも、地域の皆様とより良い連携、情報共有を行って

いく所存でございます。

至らない点があるかと思いますが、ご指導ご鞭撻のほどよろ

しくお願い申し上げます。
病院長 松下による基調講演

『ACPと急性期病院』

パネルディスカッション（左から）
和泉市 吉田 康人副市長、和泉市薬剤師会 北野 佳彦会長、和泉市歯科医師会 上嶋 一之会長、和泉市医師会 永田 就三会長
和泉市立総合医療センター病院長 松下 晴彦、和泉市 辻 宏康市長



和泉市立総合医療センター 地域連携センター
月～金曜日 9：00～19：00まで
土 曜 日 9：00～13：00まで
（但し祝日・年末年始の休日は除く）

TEL: 0725-41-3150 （直通）

FAX: 0725-41-2513 (直通）

休診・代診については、ホームページ（休診案内）をご確認いただくか、

地域連携センターまでお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

9月の休診・代診について

TOPIC 下部消化管内視鏡（大腸ファイバー）の検査予約を承っております

診察・検査予約依頼書の□下部消化管内視鏡に し、FAX頂ければ予約票を返信

させていただきます。

※検査前日の就寝前に内服して頂く下剤の処方をお願いいたします。

センノシド3錠（フォルセニド、プルセニドなど）

検査説明と同意書の取得は当院にて対応いたします。

結果に関しては貴院にお返しいたしますので、貴院にて結果説明をお願いします。

※当日の緊急依頼も受け付けますのでご相談ください。

第2、4土曜日の検査予約も受け付けしております！

地域連携センター
予約受付時間

令和6年度 第3回 和泉市立総合医療センター

クリニカルカンファレンスの開催

日 時：2024年9月26日（木）17：30～18：30

1．『 膠原病と向き合う：
臨床医の視点から見た治療戦略と患者サポート 』

和泉市立総合医療センター リウマチ・膠原病内科 部長 樋野 尚一

2．『 正確なリスク分類が甲状腺癌の
過剰診断/過剰治療を抑制する 』

和泉市立総合医療センター 病理診断科 特別顧問 覚道 健一


	スライド 1
	スライド 2

